

**MARIA VANUZIA ALVES VIEIRA 54490812353**

CNPJ: 20.731.520/0001 - 81

RUA FREDERICO PONTES, 32 - CENTRO - APUIARÉS - CE.

CEL.: 85 992600723



## **PROPOSTA READEQUADA**

À

Comissão Permanente de Licitação  
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE.

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL nº 2019.06.07.01-ADM

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

### **1. Identificação do Licitante:**

- Razão Social: **MARIA VANUZIA ALVES VIEIRA 54490812353**
- CNPJ e Inscrição Estadual: **20.731.520/0001-81**
- Endereço completo: **RUA FREDERICO PONTES, 32 - CENTRO - APUIARÉS - CE**
- Telefone, fax, e-mail: **(85) 992600723 - uzalanches@hotmail.com**
- Banco, Agência e nº da conta corrente: **0962-8 C/C 34003-0**

### **2. Condições Gerais da Proposta:**

- A presente proposta é válida por 60 (SESSENTA DIAS) dias contados da data de sua apresentação.

### **3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:**

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, confida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

**MARIA VANUZIA ALVES VIEIRA 54490812353**CNPJ: 20.731.520/0001 - 81  
RUA FREDERICO PONTES, 32 - CENTRO - APUIARÉS - CE.  
CEL: 85.992600723

Obs.: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

**PROPOSTA DE PREÇOS:**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
05 Cota Exclusiva	<b>LANCHE 01 - COMPOSTO DE: CAFÉ, LEITE, SUCO, PÃO COM MANTEIGA, OU REQUEIJÃO OU PATÊ, BOLO E TAPIOCA.</b>	UNID	5.760	<b>6,40</b> (SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	<b>36.864,00</b> (TRINTA E SEIS MIL OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS)
06 Cota Exclusiva	<b>LANCHE 02 - KIT 02: CONTENDO CACHORRO QUENTE (SALSICHA, MOLHO, MILHO E BATATA PALHA) COM REFRIGERANTE EM LATA DE 350ML. (NORMAL OU DIET) OU SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS.</b>	UNID	3.120	<b>4,75</b> (QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	<b>14.820,00</b> (QUATORZE MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS)
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>51.684,00</b>

VALOR TOTAL DA PROPOSTA FOI de R\$ **51.684,00 (CINQUENTA E UMMIL SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS).**

Apuiarés, CE, 28 de junho de 2019.

Maria Vanuzia Alves Vieira  
CPF: 544.908.123-53

Representante legal  
Maria Vanuzia Alves Vieira 54490812353  
CNPJ:20.731.520/0001-81



## PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2019.06.07.01-PP-ADM

No presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

### 1. Identificação do Licitante:

Razão Social: AUTO POSTO SÃO JOÃO EIRELI  
CNPJ e Inscrição Estadual: 26.936.791/0001-50  
Endereço Completo: Rua Frederico Pontes, sn, Beira Rio – Apuiarés-CE, Cep 62610-000.  
Telefone/Fax/Email: 85 991766685  
Banco, Agência e nº Conta Corrente: Banco do Brasil, Ag. 4145-5, C/C 12.869-4

### 2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

### 3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o edital e anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao edital;
- Que cumpre plenamente as condições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº. 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Fl. <u>315</u>
Comissão Permanente de Licitação

AUTO POSTO SÃO JOÃO EIRELI – CNPJ Nº. 26.936.791/0001-50  
Rua Frederico Pontes, sn, Beira Rio – Apuiarés-CE, Cep 62610-000





- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Obs: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

**PROPOSTA DE PREÇOS:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
01-Cota Principal	<b>REFEIÇÃO COMPLETA NO MÍNIMO 800 GRAMAS</b> POR PESSOA, COMPOSTA DE ARROZ TIPO 1, FEIJÃO, MACARRÃO FAROFA, CARNE VERMELHA, FRANGO OU PEIXE, SALADA CONTENDO, BATATINHA, CENOURA, BETERRABA, CEBOLA, ALFACE E MAIONESE, INCLUINDO SUCO OU REFRIGERANTE.	UND	6338	14,60	quatorze reais e sessenta centavos	92.534,80	noventa e dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
02-Cota Reservada	<b>REFEIÇÃO COMPLETA NO MÍNIMO 800 GRAMAS</b> POR PESSOA, COMPOSTA DE ARROZ TIPO 1, FEIJÃO, MACARRÃO FAROFA, CARNE VERMELHA, FRANGO OU PEIXE, SALADA CONTENDO, BATATINHA, CENOURA, BETERRABA, CEBOLA, ALFACE E MAIONESE, INCLUINDO SUCO OU REFRIGERANTE.	UND	2112	14,60	quatorze reais e sessenta centavos	30.835,20	trinta mil, oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos



**AUTO POSTO SÃO JOÃO EIRELI – CNPJ Nº. 26.936.791/0001-50**  
Rua Frederico Pontes, sn, Beira Rio – Apuiarés-CE, Cep 62610-000



03-Cota Principal	<p><b>REFEIÇÃO (TIPO MARMITEX) COM MÍNIMO DE 700 GRAMAS:</b>  <b>COMPOSTO DE:</b>          -FEIJÃO CARIOCA - 200GR          -ARROZ BRANCO (REFOGADO NO ALHO) - 110 GR - MACARRÃO - 90GR          -SALADA CRUA (CENOURA RALADA, TOMATE, CEBOLA, ALFACE AMERICANO, ACELGA) - 80GR OU;          -VERDURA COZIDA (BATATA, CENOURA E BETERRABA) -80GR;          -FAROFÁ - 20GR;          -BOLINHA DE CARNE - 200GR OU;          -ASSADO DE PANELA - 200GR OU;          -BIFE AO MOLHO - 200GR OU;          -COZIDO DE CARNE - 200GR OU;          -FILÉ DE FRANGO - 200GR OU;          -FRANGO COZIDO - 200GR OU;          -FRANCO ASSADO - 200GR OU;          -PORCO COZIDO - 200GR OU;          -PORCO ASSADO - 200GR OU;          -LINGUIÇA - 200GR          OBS: ACOMPANHADA DE DESCARTÁVEIS (TALHERES E GUARDANAPOS), COM ENTREGA NO LOCAL INDICADO, NOS DIAS ÚTEIS, FINS DE SEMANA E FERIADOS.</p>	UND	8573	12,00	doze reais	102.876,00	cento e dois mil, quinhentos e setenta e seis reais
-------------------	--	-----	------	-------	------------	------------	---

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIARÉS  
 Fl. 017  
 Comissão Permanente de Licitação

**AUTO POSTO SÃO JOÃO EIRELI - CNPJ Nº. 26.936.791/0001-50**  
 Rua Frederico Pontes, sn, Beira Rio - Apuiarés-CE, Cep 62610-000



04-Cota Reservada	<p>REFEIÇÃO (TIPO MARMITEX) COM MÍNIMO DE 700 GRAMAS: COMPOSTO DE: -FEIJÃO CARIOCA - 200GR -ARROZ BRANCO (REFOGADO NO ALHO) - 110 GR - MACARRÃO - 90GR -SALADA CRUA (CENOURA RALADA, TOMATE, CEBOLA, ALFACE AMERICANO, ACELGA) - 80GR OU; -VERDURA COZIDA (BATATA, CENOURA E BETERRABA) -80GR; -FAROFÁ - 20GR; -BOLINHA DE CARNE - 200GR OU; -ASSADO DE PANELA - 200GR OU; -BIFE AO MOLHO - 200GR OU; -COZIDO DE CARNE - 200GR OU; -FILÉ DE FRANGO - 200GR OU; -FRANGO COZIDO - 200GR OU; -FRANGO ASSADO - 200GR OU; -PORCO COZIDO - 200GR OU; -PORCO ASSADO - 200GR OU; -LINGUIÇA - 200GR. OBS: ACOMPANHADA DE DESCARTÁVEIS (ITALHERES E GUARDANAPOS), COM ENTREGA NO LOCAL INDICADO, NOS DIAS ÚTEIS, FINS DE SEMANA E FERIADOS.</p>	UND	2857	12,00	doze reais	34.284,00	trinta e quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>260.530,00</b>	

duzentos e sessenta mil, quinhentos e trinta reais

**AUTO POSTO SÃO JOÃO EIRELI – CNPJ Nº. 26.936.791/0001-50**  
Rua Frederico Pontes, sn, Beira Rio – Apuiarés-CE, Cep 62610-000



Valor Global da Proposta: R\$ 260.530,00 (DUZENTOS E SESENTA MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS)

Apuiarés/CE., 28 de junho de 2019.

*Zeneide Teixeira da Silva*

ZENEIDE TEIXEIRA DA SILVA

RG Nº 2005014048835 SSPDS-CE

CPF Nº 04101592390

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Fis. <u>319</u>
Comissão Permanente de Licitação

AUTO POSTO SÃO JOÃO EIRELI -- CNPJ Nº. 26.936.791/0001-50  
Rua Frederico Pontes, sn, Beira Rio – Apuiarés-CE, Cep 62610-000